ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Quảng Nam, ngày      tháng 01 năm 2022
V/v giải quyết vướng mắc để
đẩy nhanh tiến độ thực hiện một
số dự án do Công ty Cổ phần
Bách Đạt An làm chủ đầu tư.

Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;
- UBND thị xã Điện Bàn;
- Công ty Cổ phần Bách Đạt An.

Sau khi xem xét Báo cáo số 24/BC-SXD ngày 19/01/2022 của Sở Xây
dựng về việc giải quyết các vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ thực hiện một số
dự án do Công ty Cổ phần Bách Đạt An làm chủ đầu tư; kèm theo Biên bản họp
ngày 19/01/2022 của Tổ công tác; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND thị xã Điện Bàn tích cực chỉ đạo đơn vị thực hiện bồi thường và
các Phòng, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp với Công ty Cổ phần Bách
Đạt An giải quyết tất cả các tồn tại, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải
phóng mặt bằng các dự án; trường hợp cần thiết, củng cố hồ sơ, thủ tục để bảo
vệ thi công hoặc cưỡng chế thu hồi đất theo đúng quy định. Trong quá trình thực
hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời có văn bản gửi Sở Tài nguyên và
Môi trường để được hướng dẫn hoặc tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết.

2. Sở Xây dựng chủ trì, cùng với UBND thị xã Điện Bàn khẩn trương làm
việc với các chủ đầu tư dự án liên quan để thống nhất hỗ trợ, tạo điều kiện cho
Công ty Cổ phần Bách Đạt An vận chuyển vật liệu, máy móc, thiết bị thi công
dự án Khu đô thị Bách Đạt.

3. Công ty Cổ phần Bách Đạt An phối hợp chặt chẽ với UBND thị xã Điện
Bàn trong quá trình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và làm
việc với các cơ quan liên quan để hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục; khẩn trương tổ
chức triển khai thi công hoàn thành các dự án đảm bảo tiến độ, không được để
ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự tại địa phương./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Các Sở: KH và ĐT, CT;
- Công an tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Ban Thường vụ Thị ủy Điện Bàn;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NC, BTCD, KTTH, KTN.
F:\Tien Dong\Cong van\2022\Cv chi dao giai quyet mot so du an cua Bach Dat An
sau khi hop To cong tac.doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2022-01-25T14:30:50+0700
	Quảng Nam

		2022-01-25T14:34:37+0700
	Quảng Nam

		2022-01-25T14:34:42+0700
	Quảng Nam

		2022-01-25T14:34:43+0700
	Quảng Nam

		2022-01-25T14:34:44+0700
	Quảng Nam